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طاهره فجر داودلی  کار داوطلبانه در هلال‌احمر، آمیزه‌ای از 
ایثار و تخصص است؛ جایی که ثانیه‌ها در دل خطرناک‌ترین 
ــر بــمــبــاران جــنــگ، تعیین‌کننده مرز  لحظات حتی در زی
میان مرگ و زندگی‌اند. از زمــان آغــاز جنگ تحمیلی سوم 
یــا همان جنگ رمــضــان، روزهــایــی بــر مــردم ایـــران و جبهه 
مقاومت گذشته است که جهان، بیش از هر زمان دیگری، 
به انسانیت نیاز دارد و همزمان در این روزگــار ناامیدی از 
مدعیان حقوق بشر، روایت‌هایی از دل عملیات امــدادی 
ــاره زنــده  شنیده مــی‌شــود کــه ضــربــان قلب بشریت را دوبـ
می‌کند و نشان می‌دهد هنوز هم صــدای ضربه آرام یک 
دست زیر آوار می‌تواند اشک شوق را در چشمان یک انسان 

جاری کند.
ــوی دربــــاره حضور  مــدیــرعــامــل هــال‌احــمــر خــراســان رضـ
داوطــلــبــان اســتــان در عملیات‌های امـــدادی کــه در تهران 
برای نجات جان هموطنانمان جریان داشت، در گفت‌وگو 
با خبرنگار ما اظهار کــرد: جمعیت هلال‌احمر جمهوری 
اسلامی ایــران همیشه یک شعار محوری داشته و دارد و 
آن این است »همراه مردم در تمام لحظات زندگی؛ به‌ویژه 
لحظات سخت«. امروز نیز با تکیه بر بدنه گسترده مردمی 
و داوطلبان ارزشمندمان، همین شعار را در عمل نشان 

می‌دهیم.
سید علی منیری گفت: در شرایط جنگی، همه می‌‌دانند 
ورود به هر صحنه ممکن است به بهای جان تمام شود. 
اگر یک کارمند اداری در یک صحنه حاضر شود، می‌گوییم 
وظیفه‌‌اش را انجام داده؛ اما وقتی یک جوان داوطلب، بدون 
هیچ الــزام اداری و قانونی، با جان و دل وارد صحنه خطر 
می‌شود و حتی پس از پایان مأموریت 10روزه درخواست 
می‌کند چند روز بیشتر بماند، این منظره واقعاً ستودنی 
اســت. ایــن رفــتــار از دل یــک هویت عمیق ملی و انسانی 
برمی‌خیزد؛ همان هویتی که این سرزمین را ساخته است. 
صحنه‌هایی که در این روزها دیدیم، پیش‌تر فقط در فیلم‌ها 
و کتاب‌های دفاع مقدس دیده و خوانده بودیم؛ رقابت برای 
حضور در نقاط خطر، ایستادگی و از خودگذشتگی؛ همه 

این‌ها دوباره مقابل چشمان ما تکرار شد.
او اضافه کرد: تصور کنید وارد محوطه‌ای می‌شوید که آوار 
فرو ریخته و هر لحظه ممکن است انفجار یا حمله دوباره رخ 
دهد. در همان وضعیت، خانواده‌ای با حالت التماس از شما 
می‌خواهد عزیزشان را از زیر آوار بیرون بیاورید. لحظه‌ای 
که یک مصدوم زنده از زیر آوار بیرون آورده می‌شود، قابل 
توصیف نیست؛ این حس، معنای واقعی امدادگری را نشان 
می‌دهد. تیم‌های خراسان رضوی با شروع جنگ مانند سایر 
تیم‌های امــداد و نجات کــشــوری، خــود را به معرکه جنگ 
رساندند و با همه وجــودشــان در عملیات‌ها تــاش کردند 
مرهمی بر آلام مردم باشند؛ به طور مثال یکی از تیم‌های ما 
در تهران، برای یافتن پیکر یکی از شهدا حدود 5 تا 6 روز پس 
از حادثه، 16 ساعت مداوم کار کردند. با وجود تلاش بسیار و 
عملیات تفحص دشوار، پیکر شهید پیدا شد و خانواده‌اش 
هم بی‌تابی زیادی داشتند. انتقال حس و حال آن لحظات 
واقعاً سخت است. حتی وقتی امید به نجات وجود ندارد، 
وظیفه انسانی ما تمام نمی‌شود. این روحیه حاصل یک 
فرهنگ است. فرزندان جمعیت هلال‌احمر فقط برای نجات 
جان مصدومان تلاش نمی‌کنند؛ یعنی اگر به این نتیجه 
برسند که کسی زنده نیست، کار را رها نمی‌کنند و تا جایی که 
امکان داشته باشد عملیات تفحص پیکرها نیز ادامه پیدا 

می‌کند تا خانواده‌ها از بلاتکلیفی خارج شوند.

دست‌های حمایت مهربانانه در بحران‌ها■
منیری به همراهی تیم‌های هلال‌احمر در این لحظات سخت 
اشــاره و تشریح کــرد: در کنار تیم‌های امــداد و نجات، ما 
گروه‌هایی به نام »سحر« داریم؛ یعنی سفیران حمایت‌های 
ــد در صحنه  ــن تیم‌ها وظیفه دارنـ ــی و اجتماعی؛ ای روانـ

حادثه در کنار مردم حضور داشته باشند و از نظر روحی و 
روانی به آن‌ها کمک کنند. امروز بیش از 100هزار داوطلب 
آموزش‌دیده و متخصص در جمعیت هلال‌احمر فعالیت 
دارند که در صورت نیاز، با سازماندهی مناسب وارد عمل 
می‌شوند.  اعضای این شبکه اغلب جوانان داوطلبی هستند 
کــه در شــرایــط بحرانی کــنــار مـــردم قـــرار می‌گیرند و تلاش 
می‌کنند آرامش نسبی را به آن‌ها بازگردانند. شعار جمعیت 
هــال‌احــمــر، تسکین آلام بشری اســت و ایــن مــوضــوع در 
چنین لحظاتی اهمیت دوچندان پیدا می‌کند. شاید باورش 
سخت باشد؛ اما در صحنه‌های بسیار دشوار حتی قوی‌ترین 
افراد هم به حمایت روانی نیاز دارند. این حمایت می‌تواند 
بخشی از فشار و آثار مخرب حادثه را کاهش دهد و در این 
زمینه موارد فراوانی وجود دارد؛ برای مثال خانمی که تنها 
چند ماه از آغاز زندگی مشترکش می‌گذشت و همسرش در 
حادثه‌ای بسیار سخت گرفتار شده بود. یکی از امدادگران 
ما کنار او نشسته و دستش را گرفته بــود و با او صحبت 
می‌کرد تا آرام شود. همان تصویر در شبکه‌های اجتماعی هم 
منتشر شد. در آن لحظه وظیفه امدادگر فقط کمک فیزیکی 
نیست؛ بلکه ایجاد آرامش و امید در دل فرد آسیب‌دیده 
نیز اهمیت زیادی دارد. از این دست روایت‌ها زیاد است؛ از 
کودکی که زیر آوار مانده و والدینش نیاز به کمک و حمایت 
روانــی دارنــد، یا از پدر و مــادری که گرفتار حادثه شده‌اند و 
کودکی چشم‌انتظار آن‌هــاســت. این‌ها لحظاتی اســت که 
اهمیت حضور تیم‌های حمایتی بیش از هر زمان دیگری 

آشکار می‌شود.

مستندسازی جنایات جنگی توسط هلال‌احمر■
او تأکید کرد: ما معتقدیم مردم دنیا باید از این واقعیت‌ها 
آگاه شوند. امــروز در کشور ما حتی مراکزی مانند مدارس، 
آمبولانس‌ها و انبارهای امدادی و بیمارستان‌ها نیز مورد حمله 
قرار می‌گیرند. قضاوت نهایی با وجدان‌های بیدار مردم جهان 
است که آیا چنین اقدام‌هایی با هیچ‌یک از اصول انسانی و 

قواعد شناخته‌شده در جهان سازگار است یا خیر؟
مدیرعامل هلال‌احمر خراسان رضوی، جمعیت هلال‌احمر 
جمهوری اسلامی ایران را یکی از اعضای فعال خانواده ۱۹۳ 
کشوری فدراسیون بین‌المللی صلیب‌سرخ و هلال‌احمر 
معرفی کــرد و توضیح داد: امـــروز بخشی از مسئولیت ما 
انتقال روایت دقیق و مستند از حوادث و آسیب‌هایی است 
که به مردم وارد شده و بر همین اســاس، مستندسازی‌های 
دقیق، گزارش‌های تصویری و ارسال پیام‌های رسمی از طریق 
شبکه بین‌المللی هلال‌احمر دربــاره جنایات آمریکا و رژیم 
صهیونیستی در جنگ رمضان در حال انجام است. حقیقت 
این است که هدف قرار دادن پل‌ها و آسیب زدن به بنیان‌های 
اقتصادی یــک کــشــور، بــا هیچ‌یک از معیارهای انسانی و 
بین‌المللی سازگار نیست. وقتی اقتصاد یک ملت تهدید 
می‌شود، در واقع تداوم حیات و معیشت مردم عادی هدف قرار 
گرفته است. این جلوه‌ای از یک خطر بزرگ برای جامعه بشری 
است. ما انتظار داریم و امیدواریم وجدان بیدار مردم دنیا در 
مقابل چنین اقدام‌هایی به پا خیزد و اجازه ندهد جامعه بشری 

به سوی انحطاط و بی‌اخلاقی حرکت کند.

وقتی زندگی دوباره متولد می‌شود■
منیری با بیان یکی از خاطرات هلال‌احمر خراسان رضوی 
یادآور شد: عملیات، لحظات نابی از تبلور انسانیت به شمار 
می‌آید. روال کار ما در جست‌وجو و نجات مشخص است؛ 
اگر علائم حیاتی وجود داشته باشد، آواربرداری با سرعت 
انــجــام مــی‌شــود؛ امــا گاهی شــرایــط بسیار پیچیده اســت. 
خاطره‌ای دارم از تیم اعزامی هلال‌احمر خراسان رضوی که 
در یک عملیات حساس حضور داشتند.  در منطقه‌ای که 
تصور می‌شد عملیات امداد به پایان رسیده و دیگر کسی 
زیر آوار نیست، یکی از سگ‌های زنده‌یاب ما وارد صحنه 

شد و پارس کرد. ابتدا برخی تصور کردند شاید خطا باشد؛ 
اما مربی سگ با شناختی که از حیوان داشت، پافشاری کرد 
که این واکنش بی‌دلیل نیست. با اصرار تیم ما، آواربرداری 
با احتیاط دوچندان از سر گرفته شد تا وضعیت بدتر نشود. 
ناگهان دستی از زیر آوار نمایان شد. معاون امداد و نجات ما 
که در صحنه بود، می‌گفت: »وقتی آن دست را گرفتم، فقط 
گفتم اگر صدایم را می‌شنوی، کمی دستم را فشار بده«. 
لحظه‌ای که آن مصدوم دست امدادگر ما را فشار داد، به 
گفته همکارم شیرین‌ترین و بزرگ‌ترین حس تمام زندگی‌اش 
بود. برای یک امدادگر، هیچ چیز ارزشمندتر از لمس دوباره 

نبض حیات در کالبد یک انسان نیست.

مادران امدادگران؛ خط مقدم ایثار و فداکاری■
او با ستودن روحیه مادران امدادگران ادامه داد: خانمی را 
دیدم که خودش اهل تهران بود؛ اما به‌صورت داوطلبانه در 
یکی از ایستگاه‌های خدماتی کنار خیابان مستقر شده 
بود. از او پرسیدم چرا اینجاست؟ گفت: »دو فرزندم جزو 
امدادگرانی‌اند که همین حالا در صحنه مشغول نجات جان 
مردم هستند. وقتی بچه‌هایم زیر آوار دنبال جان انسان‌ها 
می‌گردند، من چگونه در خانه بمانم؟ من هم باید سهمی 
داشته باشم. ایستاده‌ام کنار خیابان تا اگر راننده‌ای خسته 
بود، چند دقیقه استراحت کند که مبادا تصادفی پیش بیاید 
و جان کسی گرفته شود«. این روحیه، همان روحیه مادرانی 
است که فرزندانشان را به میدان می‌فرستند؛ اما خودشان 
هم ساکت نمی‌نشینند. چنین غیرتی و چنین همراهی 
است که موجب می‌شود باور داشته باشیم این ملت تا وقتی 

این روحیه را دارد، سربلند خواهد بود.

خدایی که در این نزدیکیست...■
مدیرعامل هلال‌احمر خــراســان رضــوی بیان کــرد: یکی از 
تیم‌های ما تعریف می‌کرد که برای جست‌وجوی احتمالی 
پیکرها پس از یک حمله موشکی به انتهای یک کوچه رفته 
بودند. منطقه به‌طور کامل تخلیه شده بود و کسی انتظار 
وجود فرد زنده را نداشت. در همین هنگام یکی از امدادگران 
صدای ناله بسیار ضعیفی را شنیده بود. ابتدا خیال کردند 
صدا اشتباه است؛ اما وقتی برگشتند و دقیق‌تر گوش دادند، 
متوجه شدند از داخل یک زیرزمین است. با تلاش زیاد وارد 
خانه شدند و دیدند یک خانم سالمند، تنها و بی‌حرکت روی 
زمین افتاده است. موج حادثه سبب شده بود توان حرکتش 

را از دست بدهد و هیچ راه ارتباطی هم نداشت.
 امدادگران می‌گفتند وقتی بالای سرش رسیدند، گریه می‌کرد 
و می‌گفت »فکر کردم دیگر هیچ‌کس پیدایم نمی‌کند«. آن 
لحظه برای بچه‌های ما بسیار ارزشمند بود؛ انگار خدا تا ته آن 

کوچه، آن‌ها را هدایت کرده بود تا این مادر تنها نماند.
منیری ادامـــه داد: یکی از تیم‌ها چند روز در منطقه‌ای 
مشغول تفحص بود. حدود ساعت دو بعدازظهر به آن‌ها 
اطلاع داده می‌شود که برای ناهار بیایند. این تیم وسایلشان 
را می‌گذارند و حدود 30 ثانیه از محل دور می‌شوند که همان 
نقطه مــورد اصابت قــرار می‌گیرد. من وقتی این گــزارش را 
شنیدم، نخستین اقدامم این بود که درخواست کردم به 
نیروها زمان استراحت بدهند؛ چون شوک حادثه سنگین 
بــود؛ اما بــاور کنید هنوز دو ساعت نگذشته بود که دوبــاره 
آمـــاده عملیات شــدنــد. ایــن، واقعیت روحــیــه امــدادگــران 
مــاســت؛ جوانانی کــه بــا وجــود خطر، ایستاده‌اند تــا جان 

انسان‌ها را نجات دهند.
او در پایان گفت: تنها خواسته ما از مردم عزیز، دعای خیر 
اســت. دعــا کنند فــرزنــدان امــدادگــرشــان در مسیر سخت 
نجات جان انسان‌ها، همیشه موفق و سربلند باشند. ما 
ــوان خــود را بــه کــار گرفته‌ایم تــا در روزهـــای سخت،  تمام ت
شرمنده مــردم نشویم و بتوانیم گامی مؤثر در راستای 

تسکین آلام بشری برداریم.

روایت‌هایی از جوانان داوطلب هلال‌احمر که برای نجات جان‌ها در خط مقدم امداد ایستادند

از آوار جنگ تا آغوش امید
ــن موقعیت ■  ــوی ای از همه مـــردم ایـــران میخوام ت

حساس دودستگی رو بذارن کنار. به هر حال جنگ 
باید تموم بشه. حــالا یا با مذاکره تموم میشه یا با 
عقب‌نشینی دشمن؛ اما مشخصه ترامپ نمیاد داد 
بزنه که شکست خورده. ایران هم باید به کشورهای 
دیگه نشون بده جنگ‌طلب نیست و به همین دلیل 
پیشنهاد 10 بندی ارائــه داده. فرقی نمیکنه نتیجه 
چی باشه. مشخصه که ایران پیروز این نبرده. وقتی 
عملیاتی که هی میگفتن چهار روز طــول میکشه، 
40 روز طــول کشید، مشخصه محاسبات دشمن 

شکست خورده.
از همین الان بی‌صبرانه منتظر روزی هستم که اسم ■ 

ایران در دنیا به عنوان ابرقدرتی که دست آمریکا رو 
کوتاه کرد و مفهوم مقاومت رو نشون داد، مطرح بشه تا 
همه بفهمن این همه سال تحریم، مردم ما رو مقاوم‌تر 

کرد نه ضعیف‌تر.
بــا ســـام، جهان باید یــا صلح را داشــتــه باشد یا ■ 

اسرائیل را. داشتن هر دو غیر ممکن است. ان‌شاءالله 
نابودی اسرائیل را ببینیم.

خب حالا قــراره بعد از این اتفاقات مبلغ کالابرگ ■ 
چقدر باشه؟ با این وضعیت اقتصادی هر چند مردم 
به خاطر جنگ سکوت کردن و فقط برای سربلندی 
کشورمون دعــا میکنن؛ امــا سؤالم اینه بعد از این، 
مسئولان قدر مردم رو بیشتر میدونن یا خیر؟ همین 
مــردم بــودن که 40 شبانه‌روز میدان رو حفظ کردن 
تا امنیت کشور از داخــل به خطر نیفته. امیدوارم 

حواسشون به این موضوعات باشه.
از مسئولان آمـــوزش و پـــرورش خــواهــش میکنم ■ 

مدارس رو حتی در مناطق دور از جنگ هم باز نکنن. 
ما خانواده‌ها نگرانیم. حتی اگر بچه‌هامون بیسواد 
بمونن، مشکلی نیست. حداقل در شرایط خطرناک، 

خیال ما از حضورشون پیش خودمون راحته.
کاش اینترنت ملی رو حداقل یکمی قوی‌تر کنن که ■ 

مردم با این همه کار اینترنتی به مشکل نخورن. الان 
وضعیت اینترنت این‌قدر بده که معلم‌ها اومدن توی 
»روبیکا« و »بله« هم کلاس تشکیل دادن. یک بار 
روبیکا قطعه، یک بار بله، یک بار شــاد، یک بار هم 
همه با هم. اینکه دیگه نت داخلیه، چرا همین نت و 

نرم‌افزارهای داخلی این‌قدر سرعتش افتضاحه؟
الان تکلیف کالابرگ که قرار بود از بعد فروردین و ■ 

متناسب با تورم تغییر کنه، چیه؟ مسئولان نمیخوان 
به این دغدغه مهم مردم جواب بدن؟

خواهشاً به مــردم بگید با هر خبری که از طرف ■ 
ترامپ و اون نتانیاهوی خائن و بی‌ سرزمین میشنون، 
نریزن توی نانوایی‌ها و سوپرمارکت‌ها. اگر قرار باشه 
موشک و بمب بخوره بهمون، یک تکه نون بیشتر یا 
یک قوطی کنسرو زنده نگهمون نمیداره که این کارا 

رو میکنن.  ��‍�😐�
چرا خبری از تشییع پیکر رهبر شهیدمون نیست؟ ■ 

ما همه چشم انتظار دیدار آقامون هستیم تا بتونیم 
آبرومندانه بدرقه‌شون کنیم.

سلام، دختر من در شرف جدا شدن هست و یک ■ 
دختر و یک پسر دارد که دوقلو و هشت ساله هستند. 
توافق شد در هفته 24 ساعت با مادر باشند و در مرکز 
مهر بچه‌ها رو تحویل بگیرن. حالا 14 هفته است که 
پدرشون بچه‌ها رو نیاورده و به ما هم گفتن اگر تا سه 
هفته پدر، بچه‌ها رو نیاورد شکایت کنید. شکایت 
کردیم و تا حالا 12هفته طول کشید که دادگاه 3میلیون 
تومن پــدر بچه‌ها رو جریمه کــرد. میخواستم بگم 

3میلیون تومن، قانون 40 سال پیشه و الان ارزش نداره. 
قانون بیشتر جریمه کنه که مادر یا پدر از دیدن بچه‌اش 
محروم نشه. همون سه هفته تا شکایت رسیدگی 
میشه چهار ماه طول میکشه. بچه‌ها هم گناه دارن 
که به خاطر لجبازی پدر از دیدن مادر محروم بشن. 
دختر من چهار ماهه بچه‌هاش رو ندیده و پدر بچه‌ها 
فقط 3میلیون جریمه شد. اون هم پول داره و بچه‌ها رو 
نشون نمیده. آیا قانون دیگه‌ای نیست در این رابطه؟ 
بچه‌ها گناه دارن، اگر قانون دیگه‌ای پدر رو مجبور کنه 

که بچه‌ها رو برای دیدار بیاره، خیلی خوب میشه.
ضمن تشکر و قـــدردانـــی از شما کــه بــی‌وقــفــه و ■ 

شبانه‌روز در حال خبررسانی هستین، واقعاً خسته 
نباشید میگم بهتون. دمتون گرم اجرتون با آقامون. 
میخواستم صدا و پیام ما رو به سمع و نظر مردم عزیز 
لبنان و حزب‌الله عزیز برسونید که ما ایرانی‌ها هرگز 
تنهاشون نخواهیم گذاشت. همواره در کنارشون 
هستیم تا نابودی کامل اسرائیل نسل‌کش و خروج 
آمریکای خون‌خوار از منطقه. ما در خیابان‌ها هستیم 
تا پیروزی کامل ایران و لبنان عزیز. این رو بدونید که 
پیروزی شما دغدغه رهبر شهیدمون بــوده. پس به 
خونخواهی رهبر و تحقق خواسته رهبر شهیدمون تا 

آخرش در کنار شما هستیم.��
پیام‌های مــردم‌ در کانالتون رو مــرور کــردم. واقعاً ■ 

چطور بعضی‌ها توی این شرایط به فکر خودشونن؟ 
الان وقت مشکلات شخصی نیست. من خجالت 
میکشم از مشکلاتم حرف که هیچی، حتی بهش 
فکر کنم. همسرم کــارگــره. خــودم از ۹ اسفند بیکار 
شــدم. مشکلات مستأجری و بیکاری و بچه‌داری و 
اینا که خودتون میدونین دیگه؛ ولی خجالت میکشم 
حتی بهش فکر کنم چون الان دغدغه مهم‌تری داریم. 
الان مسئله مملکت و خانه و کاشانه است. موضوع 
حیثیتیه. چرا بعضی‌ها هنوز از شکم گرسنه و بیکاری 
دم میزنن؟ اگه وطن نباشه، جانمون باشه، فایده نداره.

اولویت الان همه ایرانی‌های وطن‌دوست کشورمونه. ■ 
خدا شاهده منم بدهکارم. صاحبخونه پیش و اجاره 
رو میخواد ببره بالا. میگه بده یا بلند شو. از۱۰ اسفند 
بیکار شدم. شهریه بچه‌ها و قسط وام و... ولی من الان 
فقط دغدغه‌ام اینه که دل آقامون رو شاد کنم و مثل 
ایشون به وطن خدمت کنم. شده همه دارایی خودم رو 
بدم؛ ولی یک وجب از این خاک دست نااهلان نیفته.

ما از اول هم با شناخت نسبت به طرف مقابل، امیدی ■ 
نداشتیم. آمریکا خیلی وقته دروغگو بودنش رو ثابت کرده. 
همه ایرانیان میدونستن. فقط برای اینکه بقیه مردم جهان 
هم اونا رو بشناسن، رفتیم مذاکره که بدونن ما جنگ‌طلب 
و طمعکار و زیاده‌خواه نیستیم. این آمریکاست که همه 
چی رو با هم میخواد. ترامپ کله زرد چی با خودت فکر 
کردی؟ اینکه الان تیم ایرانی میاد و تو هم خواسته‌هات رو 

دیکته میکنی و اونام قبول میکنن؟��

پاسخ روابط عمومی شهرداری 
منطقه 7 به گلایه مخاطب قدس 
در خصوص عدم برخورد با سد 
معبر مغازه‌ها در محله ساعی

بــا ســام و احــتــرام، بــه اطـــاع شهروند دغدغه‌مند 
می‌رسانیم واحد صنفی میوه‌فروشی مذکور به صورت 
مستمر اعمال قانون و اقلام آن جمع‌آوری می‌شود. 
همچنین به اطلاع می‌رساند تاکنون در دو نوبت این 

واحد صنفی پلمب شده است.

پیام مردم
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صادرات ۸۷هزار تنُ کالا از گمرک استان
 مدیر کل گمرک خراسان شمالی گفت: سال گذشته 
۸۷هزار تن کالا به ارزش حدود ۴۵میلیون دلار از گمرک 

استان صادر شد.
سید ابراهیم حسینی به ایرنا اظهار کــرد: این میزان 
کالا با صــدور هــزار و ۱۷ اظهارنامه گمرکی صــادر شد و 
عمده‌ترین اقلام صادراتی استان شامل فرش ماشینی، 
کود اوره، آمونیاک، هیدروکسید سدیم، مقاطع فولادی، 
محصولات پلاستیکی و ورق کامپوزیت بوده و بیشتر 
به کشورهای افغانستان، ترکیه، عــراق، گرجستان و 

ترکمنستان صادر شده است.
ــجــام تــشــریــفــات گــمــرکــی در  وی دربـــــاره واردات و ان
خراسان شمالی افــزود: سال ۱۴۰۴ بیش از ۳۴هــزار تن 
کالا به ارزش بیش از ۴۲میلیون و ۵۰۰هزار دلار وارد استان 

شد که عمده‌ترین اقلام وارداتی به آن شامل برنج، پنل 
خورشیدی، اینورتر و مواد اولیه است.

مدیر کــل گمرک خــراســان شمالی ورود ایــن کــالاهــا را 
از کشورهای چین، ترکیه، آلمان، امـــارات و پاکستان 

دانست.
حسینی در بخش دیگری از سخنان خــود، به انجام 
تشریفات گمرکی بیش از ۲۰۰ پرونده قاچاق اشاره کرد 
و گفت: ارزش ریالی این پرونده‌ها بیش از ۲۰۳میلیارد 

ریال است.
وی از رشد چشمگیر درآمدهای گمرکی استان خبر داد و 
بیان کرد: درآمد گمرکات استان در سال گذشته به ۲ هزار 
و ۹۱۳ میلیارد ریال رسید که این رقم در مقایسه با سال 

پیش از آن ۱۵۵ درصد رشد دارد.

خراسان شمالی

آزادی ۲۰۸ زندانی در استان با میانجی‌گری و گذشت
رئیس ‌کل دادگستری خراسان ‌جنوبی از تحقق نتایج قابل 
توجه در حوزه توسعه فرهنگ صلح و سازش خبر داد و 
اعلام کرد: در سال ۱۴۰۴، از مجموع پرونده‌های مختومه 
شوراهای حل اختلاف استان، ۱۷هزار و ۹۸۹ پرونده معادل 

بیش از ۵۵درصد با سازش و توافق طرفین مختومه شد. 
محمدجعفر عبداللهی توسعه شبکه صلح‌یاران را یکی از 
محورهای اصلی ترویج فرهنگ گفت‌وگو و گذشت دانست 
و اظهار کرد: در چارچوب اجرای برنامه‌های عملیاتی و با 
جلب رضایت اولیای دم، در سال گذشته ۶ پرونده قصاص 
نفس در استان به صلح و سازش ختم شد و محکومان از 

مجازات رهایی یافتند.
وی همچنین از توسعه روش‌های نوین حل اختلاف خبر 
داد و افزود: در حال حاضر ۱۲ داور و ۲۱ میانجی‌گر دارای 

مجوز رسمی در استان فعالیت دارند.
رئیس ‌کل دادگستری خراسان ‌جنوبی با اشاره به گسترش 
شبکه صلح‌یاران در استان گفت: در حال حاضر ۳۵۹ 
صلح‌یار و ۳۷ هیئت صلح در استان فعال هستند که از 
ظرفیت آن‌ها در حل و فصل اختلافات استفاده می‌شود.

عبداللهی بیان کــرد: صــلــح‌یــاران توانسته‌اند بیش از 
۶۷درصد پرونده‌های قابل مصالحه ارجاعی را به سازش 
ختم کنند که بیانگر نقش مؤثر مشارکت‌های مردمی در 

این حوزه است.
وی با اشاره به آثار اجتماعی این اقدام‌ها خاطرنشان کرد: 
در سال ۱۴۰۴، ۲۰۸زندانی با استفاده از ظرفیت صلح 
و سازش و جلب رضایت شاکیان، از زندان‌های استان 

آزاد شدند.

خراسان جنوبی
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